
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
368280 Республика Дагестан 
Акушинский район с.Акуша 
http:// mr akusha. ru

телефон: 8 (260) 21-3-40,21-3-45 
факс: 8 (87260) 21-2-39 

e-mail: amo-akusha@mail.ru

«19» апрель 2021г №56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в МО 

«Акушинский район»

В соответствии с ч. 2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства 
образования и науки РД от 11.02.2021 г. №05-02-63/21 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
государственных и муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность», в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством правовых актов, администрация 
муниципального образования «Акушинский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке установления родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную деятельность в МО «Акушинский 
район» (приложение № 1).

2. Утвердить методику расчета нормативных затрат, определяющих размер 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в МО 
«Акушинский район» (далее - методик (приложение № 2).

mailto:amo-akusha@mail.ru


3. Установить с 19 апреля 2021 года размер родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность в МО «Акушинский район» в размере 338 
рублей за месяц с десятичасовым пребыванием детей в учреждении - с 
7:30 утра до 17:30 вечера.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Акушинский район» от 09.02.2021 г. 
№11 «О родительской плате за содержание детей в учреждениях 
дошкольного образования и об установлении продолжительности 
рабочего времени дошкольных учреждений МО «Акушинский район».

5. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Акушинский район».

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 19.04.2021 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

зам. главы администрации муниципального образования «Акушинский 
район» Гасангусейнову Э.К.

Глава администрации 
муниципального образования

«Акушинский район»


